
strana 1strana 1

VODOVODNÍ PŘÍPOJKY CHOPOS



strana 2strana 2

OBSAH PREZENTACE

� Úvod

� Vodovodní přípojka

� Postup prací

� Závěr



strana 3strana 3

ÚVOD – řešitelský tým

OBJEDNATEL:

Obce

� starosta/tka:

ZHOTOVITEL PROJEKTU PŘÍPOJEK:

Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.



strana 4strana 4

• vypracování projektové dokumentace
vodovodních přípojek ke stávajícím
nemovitostem v návaznosti na
projektované vodovodní řady

• získání příslušného správního
rozhodnutí pro stavbu – územního
souhlasu

• Součástí díla NENÍ realizace (stavba)
přípojek.

POSTUP PRACÍ



strana 5strana 5

VRANOV



strana 6strana 6

ČAKOV



strana 7strana 7

DIVIŠOV



strana 8strana 8

TEPLÝŠOVICE 



strana 9strana 9

STRUHAŘOV 



strana 10strana 10

OSTŘEDEK 



strana 11strana 11

� Úvod

� Vodovodní přípojka

� Postup prací

� Závěr

OBSAH PREZENTACE



strana 12strana 12

• VODOVODNÍ A KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY, Režim uvedených přípojek je upraven v zákoně
č. 274/2001 Sb.§ 3Přípojky

• (1) Vodovodní přípojka je samostatnou stavbou tvořenou úsekem potrubí od odbočení z
vodovodního řadu k vodoměru, a není-li vodoměr, pak k vnitřnímu uzávěru připojeného
pozemku nebo stavby. Odbočení s uzávěrem je součástí vodovodu. Vodovodní přípojka není
vodním dílem.

• (4) Vlastník vodovodní přípojky je povinen zajistit, aby vodovodní přípojka byla provedena a
užívána tak, aby nemohlo dojít ke znečištění vody ve vodovodu.

VODOVODNÍ PŘÍPOJKA

PROJEKT PŘÍPOJKY

PROJEKT VODOVODU 



strana 13strana 13

� Vodovodní přípojka

ULIČNÍ ŘAD

Vodovodní přípojka

Vodoměrná šachta



strana 14strana 14

POSTUP PRACÍ

Zákres vodovodní přípojky



strana 15strana 15

VODOVODNÍ PŘÍPOJKA



strana 16strana 16

� Úvod

� Vodovodní přípojka

� Postup prací

� Závěr

OBSAH PREZENTACE



strana 17strana 17

� KROK 1: Dotazník  - ANO/NE PROJEKT PŘÍPOJKY

� KROK 2 : Každý majitel nemovitosti obdrží následující 
dokumenty:

� Situace s vlastní nemovitostí
� Plná moc
� Souhlas s vydáním územního souhlasu a vstupem na 

pozemky“, přes které bude vodovodní přípojka vedena

Formuláře a smlouvyPOSTUP PRACÍ



strana 18strana 18

POSTUP PRACÍ
� KROK 1: Vzor dotazník  - ANO/NE PROJEKT 

PŘÍPOJKY



strana 19strana 19

Plná moc a Souhlas

POSTUP PRACÍ

� Plná moc:

� Udělení „Plné moci“ obci pro zajištění projektové 
dokumentace přípojky a podání žádosti na 
stavebním úřadu.

� Souhlas:

� Podepsání „Souhlasu s vydáním územního 
souhlasu a vstupem na pozemky“, přes které bude 
kanalizační přípojka vedena

stavebník 
(nejčastěji majitel nemovitosti)

majitel/é 
(dotčené nemovitosti)



strana 20strana 20

POSTUP PRACÍ
Formuláře

� Plná moc - vzor
pověřující město zajištěním 
zhotovení a projednání projektu 
kanalizační přípojky pro Vaši 
nemovitost



strana 21strana 21

� Souhlas s vydáním 
územního souhlasu 
a vstupem na 
pozemky“, přes které 
bude vodovodní 
přípojka vedena

POSTUP PRACÍ
Formuláře



strana 22strana 22

� Úvod

� Vodovodní přípojka

� Postup prací

� Závěr

OBSAH PREZENTACE



strana 23strana 23

� KROK 1 – ODEVZDÁNÍ DOTAZNÍKŮ do XX

� KROK 2 - Obchůzka zástupců projektanta 
po vyžádání, po jednotlivých nemovitostech 

� Zakreslení trasy vodovodní přípojky

� Termíny:  

� Převzetí podepsaných plných mocí, souhlasů

� KROK 3  - Podání a vydání územního 
souhlasu na vodovodní přípojky

POSTUP PRACÍ



strana 24strana 24

Termín pro podepsání plné moci a souhlasu s 
umístěním stavby: 

•Dotazník - podpisem vyjadřujete souhlas s 
vypracováním a povolením projektu přípojky 

•Termín: XX

•Na později dodané plné moci nebude brán zřetel 



strana 25strana 25

DISKUZE


